ley, la que deberá contener, además de los requisitos establecidos en los artículos 18
y 19 del R. E. A. T., en lo que fuere aplicable, los siguientes:

a) Acreditar un Capital invertido, en equipos de operación (vehículos automotores y
mobiliarios), de Dos Millones de Córdobas (C$2,000.000.00) para las
"OPERADORAS" y de Doscientos Cincuenta Mil Córdobas (C$250,000.00) para cada
una de las "AGENCIAS" y, por cada Sucursal de éstas últimas, deberá aumentarse el
capital en Cincuenta Mil Córdobas (C$50,000.00);

b) Presentar tres Constancias demostrativas de su experiencia y capacidad en materia
de Viajes y Turismo. Si se tratare de una persona jurídica, dichas constancias deberán

[...]

—La cuantía de la fianza establecida en el artículo anterior será de
Cincuenta Mil Córdoba (C$ 50,000.00), cuando se vaya a establecer !a "Agencia" en la
Capital de la República, de Veinte Mil Córdobas (C$20,000.00), en cualquier otra parte
del territorio nacional y de Ciento Cincuenta Mil Córdobas ((C$ 150,000.00), para las
"Operadoras".

Artículo 41. —En caso de cancelación de la Autorización para Operar, la fianza se
mantendrá vigente por un plazo de 90 días contados desde la fecha del acuerdo de
cancelación. Si apareciere juicio o reclamación, la fianza deberá mantenerse hasta la